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34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23, 37/23, 81/23 и 
23/24), иза тачке 10.3. додају се нове тач. 10.4. до 10.4.5. 
које гласе: 
"10.4. Начин уплате јавних прихода из иностранства, а 
који припадају корисницима у Федерацији из тачке 1.2. 
овог правилника врши се на начин прописан одредбама 
овог правилника, на рачуне јавних прихода и врсте 
јавних прихода прописане овим правилником. 
10.4.1. Платни налог из иностранства садржи све 
елементе за уплату јавних прихода, а који су садржани 
и на платном налогу у земљи. 
10.4.2. Платни налог за уплате јавних прихода из 
иностранства мора садржавати елементе као и платни 
налог из Упутства о форми и садржају налога за 
плаћање и процедурама за извршење платних 
трансакција ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 
55/00, 2/01, 45/02, 7/04, 11/04 и 30/19) да би се подаци о 
приходима једнообразно пренијели на SWIFT 
платформу за преношење порука и то: 
 

SWIFT формат поруке 

  

SEPA формат поруке 

(TAG 20) Референца – 

Јединствени трансакциони 

референтни број додијељен од 

стране банке која је провела 

трансакцију 

<PmtId><TxId> Референца ТRN - 16 

цифара 

  

(TAG 32) - Датум трансакције и 

износ, 

Поље 4 (датум трансакције) - 6 

цифара, 

Поље 7 (износ уплате) 

Валута:  

Датум трансакције и износ 

<IntrBkSttlmDt>gggg-mm-

dd</IntrBkSttlmDt> 

Поље 4 (датум трансакције) - 8 

цифара (укупно 10 знакова) 

CdtTrfTxInf/IntrBkSttlmAmt 

Поље 7 (износ уплате) 

Валута се уписује у атрибут Ccy 

  

(TAG 50) - Име пошиљаоца, 

адреса и Рачун/ IBAN 

пошиљаоца 

Поље 1 (име пошиљаоца и 

адреса) 

Поље 5 (рачун пошиљаоца)  

Име пошиљаоца, адреса и Рачун/ 

IBAN пошиљаоца 

(CdtTrfTxInf/Dbtr/Nm) 

Поље 1 (име пошиљаоца) 

(CdtTrfTxInf/Dbtr/PstlAdr) 

Поље 1 (адреса) 

CdtTrfTxInf/DbtrAcct/Id/IBAN 

поље 5 (рачун пошиљаоца) 

  

(TAG 59) Име примаоца и IBAN 

примаоца 

BА39+ поље 6 (рачун 

примаоца)-20 цифара 

Поље 3 (прималац) Име и 

презиме (назив) примаоца 

Име примаоца и IBAN примаоца 

CdtTrfTxInf/CdtrAcct/Id/IBAN 

BА39+ поље 6 (рачун примаоца)-20 

цифара 

CdtTrfTxInf/Cdtr/Nm 

Поље 3 (прималац) Име и презиме 

(назив) примаоца 

  

(TAG 70) се састоји од 35 

алфанумеричких симбола у 

четири реда 

Код уплата јавних прихода, 

банке врше унос информација 

тачно оним редослиједом како 

слиједи: 

- поље 5 (рачун пошиљаоца), 16 

цифара, 

- поље 9 (Идентификацијски 

број пореског обвезника), 13 

цифара, 

- поље 10 (врста уплате), 1 

цифра, 

- поље 11 (Врста прихода), 6 

цифара, 

- поље 12 (Порески период од), 

6 цифара, 

- поље 13 (Порески период до), 

6 цифара, 

поље (CdtTrfTxInf/RmtInf/Ustrd) 

сврха уплате, 

Код уплата јавних прихода, банке 

врше унос информација тачно оним 

редослиједом како слиједи 

- поље 5 (рачун пошиљаоца), 16 

цифара, 

- поље 9 (Идентификацијски број 

пореског обвезника), 13 цифара, 

- поље 10 (врста уплате), 1 цифра, 

- поље 11 (Врста прихода), 6 цифара, 

- поље 12 (Порески период од), 6 

цифара, 

- поље 13 (Порески период до), 6 

цифара, 

- поље 14 (Општина), 3 цифре, 

- поље 15 (Буџетска организација), 7 

цифара, 

- поље 16 (позив на број), 10 цифара. 

- поље 14 (Општина), 3 цифре, 

- поље 15 (Буџетска 

организација), 7 цифара, 

- поље 16 (позив на број), 10 

цифара. 

SWIFT (Header Block) BIC 

шифра пошиљаоца - у SWIFT 

формату 

Идентификацијска шифра банке 

или подружнице банке одакле је 

упућена платна трансакција 

 

10.4.3. Приликом уплате јавног прихода Федерације 
који се плаћа у иностранству треба уписати BА39 
(IBAN) испред рачуна јавних прихода који су 
прописани овим правилником. 
10.4.4. Банке не могу прихватати уплате из 
иностранства уколико нису сва поља платног налога 
попуњена. 
10.4.5. Обавеза по тач. 10.4. до 10.4.4. је у року најдуже 
шест (6) мјесеци од дана ступања на снагу овог 
правилника." 

2. У тачки 12.1.3. Рачуни буџета јединица локалне 
самоуправе, у табеларном прегледу, под редним бројем 
18. Лукавац, назив банке: "Nova Banka a.d.", замјењује 
се називом: "ASA Banka d.d.", а број рачуна "555-500-
0052325-157" замјењује се бројем "134-401-0310001-
206". 

3. Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације 
БиХ". 

Број 05-02-2-4155/20-16 
Маја 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Тони Краљевић, с. р. 
 

789 
Na osnovu člana 31. stav (1), člana 36. stav (2) i člana 48. 

Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine Federacije BiH", 
br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni ministar finansija-
federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA DOHODAK 

Član 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/21, 77/21, 20/22, 57/22, 
05/23, 85/23 i 97/23) u članu 12. stav (1) iza riječi "isplati" dodati 
riječi "odnosno davanju". 

U stavu (4) iza riječi: "inostranstva" dodaju se riječi: "ili iz 
Republike Srpske ili Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine", a iza 
riječi "isplati" dodati riječi "odnosno davanju". 

Stav (6) mijenja se i glasi: 
"(6) Lica iz st. (1) i (2) ovog člana su dužna Obrazac APR-

1036 dostavljati Poreznoj upravi elektronskim putem 
upotrebom Izjave, s tim da mogu dostavljati i 
elektronskim putem upotrebom kvalificirane 
elektronske potvrde ukoliko imaju za to stečene 
uslove." 

Iza stava (6) dodaju se novi st. (7) i (8) koji glase: 
"(7) Nezavisno od stava (6) ovog člana, nakon 01.01.2025. 

godine, lica iz st. (1) i (2) ovog člana dužna su Obrazac 
APR-1036 dostavljati Poreznoj upravi elektronskim 
putem upotrebom kvalificirane elektronske potvrde. 

(8) Lica iz stava (4) ovog člana Obrazac APR-1036 
dostavljaju Poreznoj upravi ili nadležnoj poreznoj 
ispostavi ili elektronskim putem upotrebom 
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kvalificirane elektronske potvrde ukoliko imaju za to 
stečene uslove." 

Član 2. 
U članu 31. stav (5) mijenja se i glasi: 
"(5) Lica iz stava (1) ovog člana dužna su Obrazac MIP-

1023 dostavljati Poreznoj upravi elektronskim putem 
upotrebom Izjave, s tim da mogu dostavljati i elekt-
ronskim putem upotrebom kvalificirane elektronske 
potvrde ukoliko imaju za to stečene uslove." 

Iza stava (5) dodaju se novi st. (6) i (7) koji glase: 
"(6) Nezavisno od stava (5) ovog člana, nakon 01.01.2025. 

godine, lica iz stava (1) ovog člana dužna su Obrazac 
MIP-1023 dostavljati Poreznoj upravi elektronskim 
putem upotrebom kvalificirane elektronske potvrde. 

(7) Zaposlenik kojem je obaveza dostavljanja Obrasca 
MIP-1023 propisana, dužan je Obrazac MIP-1023 
dostavljati Poreznoj upravi ili nadležnoj poreznoj 
ispostavi ili elektronskim putem upotrebom 
kvalificirane elektronske potvrde ukoliko ima za to 
stečene uslove." 

Član 3. 
U članu 33. stav (2) mijenja se i glasi: 
"(2) Zaposleniku se uručuje Obrazac GIP-1022 najkasnije 

do kraja februara tekuće godine, za prethodnu godinu." 
Iza stava (2) dodaju se novi st. (3) i (4) koji glase: 
"(3) Poslodavac je dužan Obrazac GIP-1022 dostaviti 

Poreznoj upravi elektronskim putem upotrebom Izjave, 
s tim da može dostaviti i elektronskim putem 
upotrebom kvalificirane elektronske potvrde ukoliko 
ima za to stečene uslove. 

(4) Nezavisno od stava (3) ovog člana, nakon 01.01.2025. 
godine, poslodavac je dužan Obrazac GIP-1022 
dostavljati Poreznoj upravi elektronskim putem 
upotrebom kvalificirane elektronske potvrde." 

Dosadašnji st. (3) do (7) postaju st. (5) do (9). 

Član 4. 
U članu 55. iza stava (3) dodaje se novi stav (4) koji glasi: 
"(4) Porezni obveznik Obrazac SPR - 1053 dostavlja 

Poreznoj upravi ili nadležnoj poreznoj ispostavi ili 
elektronskim putem upotrebom kvalificirane elek-
tronske potvrde ukoliko imaju za to stečene uslove." 

Dosadašnji st. (4) i (5) postaje novi st. (5) i (6). 
U dosadašnjem stavu (5) koji postaje stav (6) broj "(4)" 

zamjenjuje se brojem "(5)". 

Član 5. 
U članu 57. stavu (7) iza riječi: "inostranstva" dodaju se 

riječi: "ili Republike Srpske ili Brčko Distrikta". 
U stavu (9) na kraju rečenice briše se tačka i dodaju riječi: 

"ili dokaz o plaćenom porezu u Republici Srpskoj ili Brčko 
Distriktu." 

U članu (10) na kraju rečenice briše se tačka i dodaju riječi: 
"upotrebom Izjave, s tim da može dostaviti i elektronskim putem 
upotrebom kvalificirane elektronske potvrde ukoliko ima za to 
stečene uslove." 

Iza stava (10) dodaju se novi st. (11) i (12) koji glase: 
"(11) Nezavisno od stava (10) ovog člana, nakon 01.01.2025. 

godine, lica iz st. (2), (4) i (6) ovog člana dužna su 
Obrazac ASD -1032, Obrazac AUG-1031 i Obrazac 
PDN-1033 dostavljati Poreznoj upravi elektronskim 
putem upotrebom kvalificirane elektronske potvrde. 

(12) Lica iz stava (7) ovog člana Obrazac AMS-1035 i 
Obrazac PDN -1033 dostavljaju Poreznoj upravi ili 
nadležnoj poreznoj ispostavi ili elektronskim putem 
upotrebom kvalificirane elektronske potvrde ukoliko 
imaju za to stečene uslove." 

Član 6. 
U članu 59. stavu (4) riječi: "Poreznoj upravi" zamijenjuju se 

riječima: "nadležnoj jedinici Porezne uprave ili elektronskim 
putem upotrebom kvalificirane elektronske potvrde ukoliko imaju 
za to stečene uslove." 

U stavu (5) na kraju rečenice briše se tačka i dodaju riječi: 
"ili elektronskim putem upotrebom kvalificirane elektronske 
potvrde ukoliko imaju za to stečene uslove." 

Član 7. 
U članu 60. stavu (3) na kraju rečenice briše se tačka i dodaju 

riječi: "ili elektronskim putem upotrebom kvalificirane 
elektronske potvrde ukoliko imaju za to stečene uslove." 

Član 8. 
U članu 61. stavu (3) na kraju rečenice briše se tačka i dodaju 

riječi: "ili elektronskim putem upotrebom kvalificirane 
elektronske potvrde ukoliko imaju za to stečene uslove." 

Član 9. 
U članu 63. stavu (3) na kraju rečenice briše se tačka i dodaju 

riječi: "ili elektronskim putem upotrebom kvalificirane 
elektronske potvrde ukoliko imaju za to stečene uslove." 

Član 10. 
U članu 64. stavu (7) na kraju rečenice briše se tačka i dodaju 

riječi: "upotrebom Izjave, s tim da mogu dostavljati i elektronskim 
putem upotrebom kvalificirane elektronske potvrde ukoliko imaju 
za to stečene uslove." 

Iza stava (7) dodaje se novi stav (8) koji glasi: 
"(8) Nezavisno od stava (7) ovog člana, nakon 01.01.2025. 

godine, lica iz stava (1) ovog člana dužna su Obrazac 
PDN-1033 dostavljati Poreznoj upravi elektronskim 
putem upotrebom kvalificirane elektronske potvrde." 

Član 11. 
U članu 75. u stavu (1) riječi: "u skladu sa njenim uputama" 

brišu se. 
Iza stava (4) dodaje se novi stav (5) koji glasi: 
"(5) Porezni obveznik Obrazac GPD - 1051 dostavlja 

Poreznoj upravi ili nadležnoj poreznoj ispostavi ili 
elektronskim putem upotrebom kvalificirane 
elektronske potvrde ukoliko imaju za to stečene 
uslove." 

Član 12. 
U članu 77. iza stava (2) dodaje se novi stav (3) koji glasi: 
"(3) Porezni obveznik Obrazac GPZ - 1052 dostavlja 

Poreznoj upravi ili nadležnoj poreznoj ispostavi ili 
elektronskim putem upotrebom kvalificirane 
elektronske potvrde ukoliko imaju za to stečene 
uslove." 

Član 13. 
U članu 82. iza stava (5) dodaju se novi st. (6) i (7) koji glase: 
"(6) Lica iz stava (3) ovog člana dužna su prijaviti dohodak 

iz: 
a) člana 12. st. (3) i (4), čl. 22. i 23. Zakona na 

Prijavi poreza na dohodak od ulaganja kapitala, 
dobitke nagradnih igara i igara na sreću i porez 
po odbitku nerezidenata na prihode od 
povremenog obavljanja samostalne djelatnosti 
(Obrazac PND-1033), 

b) čl. 20. i 21. Zakona na Prijavi poreza na prihod 
od imovine i imovinskih prava (Obrazac PIP-
1034). 

(7) Lica iz stava (3) ovog člana dužna su obračunati i 
platiti  porez  u roku od  pet  dana  od dana  primitka 
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dohotka, a Obrazac PIP-1034 i Obrazac PDN-1033 
mogu dostaviti Poreznoj upravi Središnji ured ili 
elektronskim putem upotrebom kvalificirane 
elektronske potvrde ukoliko imaju za to stečene 
uslove." 

Član 14. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4431/21-8 
Maja 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, s. r. 
 

 
Na temelju članka 31. stavak (1), članka 36. stavak (2) i 

članka 48. Zakona o porezu na dohodak ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 10/08, 9/10, 44/11, 7/13 i 65/13), federalni 
ministar finansija-federalni ministar financija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA DOHODAK 

Članak 1. 
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dohodak 

("Službene novine Federacije BiH", br. 48/21, 77/21, 20/22, 57/22, 
05/23, 85/23 i 97/23) u članku 12. stavku (1) iza riječi "isplati" 
dodati riječi "odnosno davanju". 

U stavku (4) iza riječi: "inozemstva" dodaju se riječi: "ili iz 
Republike Srpske ili Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine", a iza 
riječi "isplati" dodati riječi "odnosno davanju". 

Stavak (6) mijenja se i glasi: 
"(6) Osobe iz st. (1) i (2) ovoga članka su dužna Obrazac 

APR-1036 dostavljati Poreznoj upravi elektroničkim 
putem upotrebom Izjave, s tim da mogu dostavljati i 
elektroničkim putem upotrebom kvalificirane 
elektroničke potvrde ukoliko imaju za to stečene 
uvjete." 

Iza stavka (6) dodaju se novi st. (7) i (8) koji glase: 
"(7) Neovisno o stavku (6) ovoga članka, nakon 1. siječnja 

2025., osobe iz st. (1) i (2) ovoga članka dužne su 
Obrazac APR-1036 dostavljati Poreznoj upravi 
elektroničkim putem upotrebom kvalificirane 
elektroničke potvrde. 

(8) Osobe iz stavka (4) ovoga članka Obrazac APR-1036 
dostavljaju Poreznoj upravi ili nadležnoj poreznoj 
ispostavi ili elektroničkim putem upotrebom 
kvalificirane elektroničke potvrde ukoliko imaju za to 
stečene uvjete." 

Članak 2. 
U članku 31. stavak (5) mijenja se i glasi: 
"(5) Osobe iz stavka (1) ovoga članka dužne su Obrazac 

MIP-1023 dostavljati Poreznoj upravi elektroničkim 
putem upotrebom Izjave, s tim da mogu dostavljati i 
elektroničkim putem upotrebom kvalificirane 
elektroničke potvrde ukoliko imaju za to stečene 
uvjete." 

Iza stavka (5) dodaju se novi st. (6) i (7) koji glase: 
"(6) Neovisno o stavku (5) ovoga članka, nakon 1. siječnja 

2025., osobe iz stavka (1) ovoga članka dužne su 
Obrazac MIP-1023 dostavljati Poreznoj upravi 
elektroničkim putem upotrebom kvalificirane 
elektroničke potvrde. 

(7) Zaposlenik kojem je obveza dostavljanja Obrasca 
MIP-1023 propisana, dužan je Obrazac MIP-1023 
dostavljati Poreznoj upravi ili nadležnoj poreznoj 

ispostavi ili elektroničkim putem upotrebom 
kvalificirane elektroničke potvrde ukoliko ima za to 
stečene uvjete." 

Članak 3. 
U članku 33. stavak (2) mijenja se i glasi: 
"(2) Zaposleniku se uručuje Obrazac GIP-1022 najkasnije 

do kraja veljače tekuće godine, za prethodnu godinu." 
Iza stavka (2) dodaju se novi st. (3) i (4) koji glase: 
"(3) Poslodavac je dužan Obrazac GIP-1022 dostaviti 

Poreznoj upravi elektroničkim putem upotrebom 
Izjave, s tim da može dostaviti i elektroničkim putem 
upotrebom kvalificirane elektroničke potvrde ukoliko 
ima za to stečene uvjete. 

(4) Neovisno o stavku (3) ovoga članka, nakon 1. 1. 2025., 
poslodavac je dužan Obrazac GIP-1022 dostavljati 
Poreznoj upravi elektroničkim putem upotrebom 
kvalificirane elektroničke potvrde." 

Dosadašnji st. (3) do (7) postaju st. (5) do (9). 

Članak 4. 
U članku 55. iza stavka (3) dodaje se novi stavak (4) koji 

glasi: 
"(4) Porezni obveznik Obrazac SPR - 1053 dostavlja 

Poreznoj upravi ili nadležnoj poreznoj ispostavi ili 
elektroničkim putem upotrebom kvalificirane 
elektroničke potvrde ukoliko imaju za to stečene 
uvjete." 

Dosadašnji st. (4) i (5) postaje novi st. (5) i (6). 
U dosadašnjem stavku (5) koji postaje stavak (6) broj "(4)" 

zamjenjuje se brojem "(5)". 

Članak 5. 
U članku 57. stavku (7) iza riječi: "inozemstva" dodaju se 

riječi: "ili Republike Srpske ili Brčko Distrikta". 
U stavku (9) na kraju rečenice briše se tačka i dodaju riječi: 

"ili dokaz o plaćenom porezu u Republici Srpskoj ili Brčko 
Distriktu." 

U članku (10) na kraju rečenice briše se točka i dodaju riječi: 
"upotrebom Izjave, s tim da može dostaviti i elektroničkim putem 
upotrebom kvalificirane elektroničke potvrde ukoliko ima za to 
stečene uvjete." 

Iza stavka (10) dodaju se novi st. (11) i (12) koji glase: 
"(11) Neovisno o stavku (10) ovoga članka, nakon 1. 1. 

2025., osobe iz st. (2), (4) i (6) ovoga članka dužne su 
Obrazac ASD -1032, Obrazac AUG-1031 i Obrazac 
PDN-1033 dostavljati Poreznoj upravi elektroničkim 
putem upotrebom kvalificirane elektroničke potvrde. 

(12) Osobe iz stavka (7) ovoga članka Obrazac AMS-1035 
i Obrazac PDN -1033 dostavljaju Poreznoj upravi ili 
nadležnoj poreznoj ispostavi ili elektroničkim putem 
upotrebom kvalificirane elektroničke potvrde ukoliko 
imaju za to stečene uvjete." 

Članak 6. 
U članku 59. stavku (4) riječi: "Poreznoj upravi" zamijenjuju 

se riječima: "nadležnoj jedinici Porezne uprave ili elektroničkim 
putem upotrebom kvalificirane elektroničke potvrde ukoliko imaju 
za to stečene uvjete." 

U stavku (5) na kraju rečenice briše se točka i dodaju riječi: 
"ili elektroničkim putem upotrebom kvalificirane elektroničke 
potvrde ukoliko imaju za to stečene uvjete." 

Članak 7. 
U članku 60. stavku (3) na kraju rečenice briše se točka i 

dodaju riječi: "ili elektroničkim putem upotrebom kvalificirane 
elektroničke potvrde ukoliko imaju za to stečene uvjete." 


